ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL

~ GABINETE DO PREFEITO

r P.f.Nf
D~
~ e-,_ A..t G \

DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGO~ ú'DE _R~ ,1

. -2 •
,!,A,...,u r,C ~r:F, /

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de Nove:ijlbro 1d>-'2023 .
DESPACHO Nº DP 0001 6/ 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais ,

RESOLVE :

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DP00016/2023 , que objetiva : Contratação de empresa
especializada em serviços de planejamento , organização de processo seletivo para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa de Roça/PB . Processo seletivo para vagas de
professores com estimativa de 500 inscrições ; com base nos elementos constantes da exposição de
motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8 . 666 , de 21 de Junho de 1993, a qual
sugere a contratação de :

- APICE CONSULTORIAS E CAPACITACOES LTDA.
29 . 620 . 239/0001-46
Item(s) : 1.
Valor : R$ 40 . 000 , 00

Publique-se e cumpra-se .

SEVERO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
GABINETE DO PREFEITO

LAGOA ~I'
c.p "> r~/
~ -- çQ..<::'

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de Novembro de 2023 .
DESPACHO Nº DP 00016/2023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais ,

RESOLVE :

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00016/2023 , que objetiva :
Contratação de empresa especializada em ser viços de planejamento, organização de processo
seletivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa de Roça/PB . Processo
seletivo para vagas de professores com estimativa de 500 inscrições ; com base nos elementos
constantes do processo correspondente , a :

- APICE CONSULTORIAS E CAPACI TACOES LTDA .
29 . 620 . 239/0001-46
Item(s) : 1 .
Valor : R$ 40 . 000 , 00

Publique-se e cumpra-se .

SEVERO LU
Prefeito Constitucional

l!:'.í Diário Ofidal João Pessoa • Sábado, 02 de Dezembro de 2023 59

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

PREFEITURA l\lU:O.IClPAL DE SANTA JNtS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2023

A Prcfcirura ~lunoc,ral de Santa ln6·PU. toma público que e<l:lr realizando hcitaçlo Mlb modalidade
Prta:ào Eletrónl<'o. do 11po menor pt(Çt.> por ucn,. para: Aquis1ç5o~ combust1ve1s (~l,na t·on1um ( 61co
d1c:~I S 10) dt::tlinaJos ao abastecimento dm veiculos pcncnccntcs a todas as Secretai ias do mun1dpio dr
SanlJI Inês-PI!. oo aoo de 20H Data e horário do uúc,o da <1upu1.1· 09:30 boru,oun do dia 1 ~,12/2023
Rnur;os: prc:, ,st,>< nuorçamc:ntovi~c:nt<. fundomc:nto lcs,,I; Lc:i N" 10.52002, Decn:toN" 10.024 2019,
Lei i-.•·~.666119<J3 < subs1d1ams. LOCAL. Bois, Nac,onaldc: Compras- BNC- www.bru:.o1g.br. Modo
Uc Dt'l)utu Abcno. Outro~ tlfClu.rcc1mcn10) poderio )Cf foruccu.los nK Prcfc11un. Mwuc1pal. Jn-c 08:00
• 1100hs, atra\h do Setor de L1c111çio, 11• Av. \ mte e r-.o,·e deAbnl, 96 - C<ntro - SonlJI lnh- PB.

Santa lnh - PB. 01 de Dnembro de 2023
RAll\ll'NDO PEREIRA SOBRINHO JUNIOR

Prefeitura Municipal
· .. Serra Branca

Prtgoeiro Oftcllll

IJOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00011/2023

l\0< tcrm<>< dú relat.íno final •('R<Clltado relo Pn:goe1ro Oficial e ob<ervado puec:er daA<.<e«ona JundacL
rclcrcnt< ao Prcii:io Presencial a• 00011/2023. que objeuva; AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO;
l 10\10LOG0 o COITC\()Ondt:nl<: pl\lCcdim,:ntu licitu16rio em litvor de:: CHARLES SUENIO LIMA DE
AD 1EIDA 0-16~' -'97419 - RS 19.M0,00.

Sm-a Branca - PB. 27 d< No, tm~ro dt 2023
\ ICENTE FIALHO OE SOUSA NETO

IXIRATO'
Pttít.ito
e: j

PREFEITLRA ~ll'MCIPAL OE 5ERRA BRANCA

E'- rRATO OE CO'\TRATO
OBJETO . .-\QUISIÇÀC> DE MATERIAL GRÁFICO. FUNDAMENTO LEGAL: Prcl!iio Pro.cn.:ial o•
lWII 2023. D()TAÇ'\O: Rc,:uoo. Própriosdo Muni<'ipiodeSmuBranca: FO TE:02.01 AÇAO:().I 122
2002 2005 l LLMJ:.NTO Ut Ul:SPl:SAJ 3 90.30 FONTl:::03 01AÇÃ0-20122 20292013 tl.l:.Ml:.NTO
DE DESPESA.3.3.90.30 FONTE: ().1,01 AÇÃO: 12 361 2013 2022 13 392 2006 2030 ELEMENTO DE
DESl'ES ... :J.l.90.JOFO'ITE:05.01AÇÃ0:08122 20092033 ELEMENTO DE DESrESA·).3.90.30 FON
TE:OMI AÇÁ0:15 1222ó::82~ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30FONTE: 07.01 AÇÃ0:10301
>O().I '046 IOJO I 200-I 2().17 10302 Wl7 20SHLF\fl'l\"J'O OF OFSPFSA:3.3.90.30. VJGt",:t'JA: otr
1) Hn;tl ôoc:xcn:1i;1n fin.11,cc1rndc 2023. PARTES CONTRAT".NTCS: Pn:fctn1ro Munu.,pal de Sem. Bnux.-a
< CT'i'Oó1,<W13-27. li 2J-CHARLESSUENIOLIMADEALMEIDA04657l97419-RS 1~.660,00.

efeitura Municlpal
'""e Araçagi

COMUNICADO
PREFEll UR \ MII'.\lCJPAL DE ARAÇAGI

COMUNICADO
RECURSO DE mPUGNAÇÃO DE EDJTAL

PREG;\O PRESEI\CIAL '.°00049/2023
OBJFTO Cootr.uru;.lo de cmprosa ~o r,1mo pcnuicnu: """' aquisição parcelada de mobth.inos ch,cn,o;,
d.st111:ldoti :is Sccrrtlri:1> M111idpeo. do ~lun,clpio d< Ar:IC:lg>-PR. l)EPEl)IO() OE IMPUüNAÇÁO OE
EDIT\L NTERPOSTO,pcl> ~ - ~PSER\'IC'E INDliSTRIA ECO\lERCIO OE MOVEIS LTDA- EPP.
n:fon:otc oo PREGÃO PRESENCIAL N '00049'2023. Ma,orcs infonn:,çõcs e viSCIS ao pru<."'50, poderão
serobai~ JWllo :i Comi~ Pemljncnl( Jc Licita4,.'6o1 na sede da Prcfciturn Municip;il de \ruçagi no horôno
da, OS·OO ,1,, 1~·00 d.,,, ,.tw. úlCJ<. Tdcf.,.,.- (R3) 9R21s.6'109.1::-m.ail· lac113c.1Q1racaj;lr,m{u 1,'111JÍl.com

A""'°g, - PB, 01 do d.:>cmbro de 20:!'.l
GÉSSICA BATISTA l>A SILVA

rrr,ociro Oftcial

IXIIUll9
PREFEITURAMlNCIPALDE ARAÇAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.i.O PIH:SE 'C IAL N" 00056/2013

Tom.a publico qoc funl rcohzar ain,és da Pregoeira Ofkinl e Equipe d< Apoio, scd,ada na Avenida
Olí, io "1aro.1a, 27~ - Bela \í•ta - .\raçag, - re. à, 14:00 h<ns do dia 14 d< Dezembro de 2023, l1C11:,ção

modahdadc Preião Pr~nc1al, do npo menor preço. \<1$Jndo fonn.1r S1str1111 dr Rr-gic;tro de ~\"'Ç~

objcuundo rontra.taçOO furuns. pa-ra: Aqu1ciçlo parcrlada ~ rnt'\.I~. dm31'b e pro1cl~J'C"i d1\~~.
punt Mlcndcr Jj noc~1Jadcs Jo Mwucipio lJc Aru\·Hgt-PB. Rcv.~. prc, 1:r.to~ no on,auncnto \ llfCIIIC.
Fundamento leµI, Lei Fedrral n• 10.520102 e .,,b<idiariamentc a Lei Federal n" k 66ó 1/.I; Lea Comrk
ment•rn• 123 06: Dec:reto Federal n• 7.R92, U; Decreto "1u111c1rol nºOOOO\ 17; e legi<bção pert1nc~11•.
con:tid,-rJda:. '° altera~ poittl.'.cion.--d» rcforid.b no~- lnfünDJ,;\U . oo hor.uio Ja:i 08:0ll .1> 1:;.00
horas dos dias ú1e1s. no e:ndi:rc..·o supracitado. Ttlcfon'-": (lSJ) 98151-4660. E-mail: hc11:1c:1onra1.-ag1rmn•,i
gmruJ.com. &!,tal "'"'"' tce.pb gov br

AraçajU- PB. 01 Jr lkttm~ro de 202.1
CÉSSICA BATISTA DA SILVA

Pttjtocira Ofitial

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça ....

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ÃO SEBASTI:\.O DE LAGO \ DE RO('A

AVISO DE PRETEI\SA CONTRATAÇÃO OIRl:.1A
DISPE~SA DE LICITAÇÃO 1'º 0\-00017/20B

A Pl'\:fc1tura MW1i~ipul Jc &lo S1.:bêisttào lh: Lagoa de R04;a m:u1.1f1..-~,., o int1.·r~~ -.:m t,l:it..:r rn)po,tJ:,
nd1c1011aitli de tYet"llU3i~ 1111crC'l.'i:1do~ n:1 co11trDÇao d1tt.ta. com base no Art. -5, 1nc1~0 11 . da Le:1 frder:,I n ..
14.133 21. que ob;etiva Fomec1mtn10 de deroraç-Ao e ilummação Natalina de" Ruas~ pr&iat. mduincfo
rnontoi<m e ÍllSl.llação no Murutlp,o d< S3o Scl>3$ti4o d< Lng,.,. d< ROÇ'\ l'b. O mtttcs<aJo (IO(kra
obter o rr,,pe<t1'0 Termo de Refer~neta com a e,pecllicação do obJelO pce1<ud1do i unto • Coam 1lo de
L1t1111Ç30, sediado na Rua Jose Rodngues Coum. 5., • Cemro-S.1o cba;ii3o Jé L•~~• tk Ro,;a - PB. ou
aces,ando: www.lagoodcroca.pb.go, .b<' A referida comissão estará rc~~nJ,, a. pmrx1<1a, ate o d•• 12
de: Dezembro de 2023, noo ll<l<'.mo t cndcrc,;o abaixo indicados, e que po<k;r.lo "-'t cncam,nha.Lis também
pelo e-ma,1: h(1t3C:aofc_!;Jagoadeaoc:l pb.gov br Rtcu~~- ,,rev,i;;t~ no 01çamc11to vigtnh.'- fundJ1'l,e11to
l~I: Lei Fedcl"lll n"' 1-&.133'11; Lc:i Conlplemc:ntar n" 123 06: e k&ishu:ào l>(ltilll'llh:. n:m-.ideradas tlj
nll<1'3ÇÕCS pootcriores d:IS rcfcrid:IS normas. lnfonn;içõt> no bocino ~ 01:0U ... 12 (J(1 bor.1> dos d1.1>
úteis, no <ndo:n:ço $Upr.1Cllado. Telefone: (0!!3) 3JR7-1066

SJo Scb..,llli,10 de L.•~OJ de Ro~;u • rs1 01 Jc Dczc:mbrv de 20:?l
ARLAN RAMOS LUCAS

Agrntr df' Cnntntaçln

PREFEITURA M U ICIPAL OE SÃO SEBA~Tl.:\.O DE LAGOA DE ROÇA

AVl50 DE LICITAÇÃO
PRECÁO ELETRÔ\ICO V 00010 2023

Toma publico qu< fart realizar atmvh do Prcaoeiro Otidal < Equipe d< Apoio. srdrndo no Ruo
Josc Rodríguc,, Coun,, 5) - Centro - São S,ba>hJo de L•~°" ili, Roc;a - PB. po, mcio tk• ,uc "ww.
pc,rtaldttnmrra~ruh11cu r<Mn hT. l1c1121ção mndal•d:uJe Pr~gi,, Elctrc'in1co. do 111"M'I mc:n(\r fl~. p.trn:
Con1rauição de einprba para fomeeimenh> dr fom1a par~dada dt 1i.·l,mbu:i1i ... ·..:u,.: l,I P r:1ra Jt~n,.k-r a
d.:manJa J.a. Pn:fcitulll Mwi11.:1pal Jc Sio Sclla)ti:io d..: Rl,u Jurant..: o C'i:~n:i..:10 J.c 20:.i A"'-:nu1~ J.a
~,'3o róblica· 09·00 h~ du d11 15 de Dezembro de 2023. lm~,o dJ r.1.~ dt IJnc.ec. I.W OI hl.TIC tk1
dia IS de Dcztmbro de 2023. Rtfrr!ncfa: horário de Br.1sllia - DF. R«urw•: p1r\'1Slt',. Ol) orçamtnt<'
1 igrnt<. Fund:tmtnto leMal L<1 Federal n• 10 .. 120 02 e •ubsad1011a111rmr a Lc, Fedrr;al n" ~-6ó6/</.l,
Lci Complcmcow u• 123 06. Decreto fcdcr:1111• J0.024 19; i:: lc1-1~laçào p~11mrn11.:, to1h1tkrac.lJ.> ;h
a:lter:t1,:~ po<ten<M'"es d.,~ ,~f~ri,fait norma, lnformaç~,· Ja, 07·0C) a, 1 ?·00 h111:1it ,l,.: d1:,,;: U1t1,. no
enderc,;o supr:1c11•do. Telefone: (Ok3) 3387- 1066. E-ma,I. limacao~l•roaderoca.ph.ro1.br. fd,wl.
ww.,., .lagoadcroc.& pb gov br: w,vw.tc\:. pb gov.br; www portaJJccompraspubhcJ.11 ..:0111 ~1. ~)\.1' .. nllo !\l!r
solí,:itado tamb<'m r<lo e-mJtl 1nd1cado.

S.lo Scba>tulo de La~o.1 de Ro,;a - rB. 01 Je O.,,embro de 101'
ARLAN RAMOS 1,1,( AS

PrtRO<'iro Oficial

PREFEITUR>\ '\1Ul'i1CIP\L DE S-\0 !,EB>\HI \O DE L>\GO \ DE ROÇ\

·o
D!Sl' . ,

N~ tcnnos do) tlcmcotos const:uitcs d3 rcsrccti...,3 E."po:.iç~o ~ \iom os que rnstru1 o procc~ ~
obse,.·1do o parecer da Assessoria Jund1ca, n:fereote a Dispensa de Llo1rn,;ão 11• DPWOl6 202:1. que
objtrn·a: Comrau.çlo de emp,csa c:spcciahz.ld., cm scr\-'i,os de planc:Jament(.'o. 01g.1n1z."'l1,,\o <l~ rl"Ol.ciso
sclcti...-o 1>3rt atender as nec~u13det. d3 Prt-fenura Munt\:lp.:11 de! lagoa Jc R~ PR. Pn:~c')so il('ktl\.O

para vn~as de profcs)()rc- com csti11u.1.11va de SOO uacriçõcs; RATIFICO o eon~pontkn1c Pn:k."Ctli~nM
eADJUOICOollell obJeln a: APICE CONSULTORIAS f C \P~CITACOES LI o~ - R$ 10000,00

t

.lo Seba,lllo de Laioa de Roço - PB. 29 Jc 'so,cmbm de 20:.1
SEVERO LlJIS DO NASCl\JE."iTO Nl:TO

Prcícho Constitucional

IXIMIO
PREl'EITIJR.\ '1U."il(IPALDE SÃO SEBA~rIÁO DE LAGOA OE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO. Contr,d•\'.ào Jc cmpn.:)a c~P\.-"'-ializ.JJlt cm >el"'1t,:u:, ck plJn~JJJIICJllo. ,,11amZJi;iiu IX pn~~~)O
scleti,o pan1 atender a. neces,1dad .. da Prefr,tura \lun,a,pal de la~ de Roça PB. Proce,-o ,.,Jcti,o
para , ·ngas de profe,,;or., com e<11mo11va de 500 ,nscnçõ.-<. tl '-DAMI:." TO LI:.OAL Di'J"-n;a de
Littrnçlo n DP00016·2023. DOTAÇÃO: Recurso, Propnos do Mun1t1pio do Sâ~ Sal>osu.lo Jo La~, ..
de Roç•· 01030.04.122. 1003.200.S- man,11 d-s º'" da s«1"<lina d< adn11111s1rn~i u 33 Q0.3Q 0000 ou iro,
.emço,deterceuo.-pe,>00Jurid,c1 <00- footc \-1CIB:SCIA ate OI ll 1024 P.\RTE~ C'O'ITRATA'--